
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 57 Rozeslána dne 28. května 2019 Cena Kč 33,–

O B S A H :

131. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 191/2017 Sb., o náležitostech podání a formulářů elektronických podání
v insolvenčním řízení a o změně vyhlášky č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu pro insolvenční řízení a kterou se provádějí
některá ustanovení insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů

132. Sdě lení Státní volební komise o vyhlášení a uveřejnění celkových výsledků voleb do Evropského parlamentu konaných
na území České republiky ve dnech 24. a 25. května 2019



131

VYHLÁŠKA

ze dne 27. května 2019,

kterou se mění vyhláška č. 191/2017 Sb., o náležitostech podání a formulářů elektronických podání
v insolvenčním řízení a o změně vyhlášky č. 311/2007 Sb., o jednacím řádu pro insolvenční řízení
a kterou se provádějí některá ustanovení insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 431
písm. a) a e) zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způ-
sobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění zá-
kona č. 296/2007 Sb., zákona č. 69/2011 Sb., zákona
č. 294/2013 Sb., zákona č. 64/2017 Sb. a zákona
č. 31/2019 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 191/2017 Sb., o náležitostech podá-
ní a formulářů elektronických podání v insolvenčním
řízení a o změně vyhlášky č. 311/2007 Sb., o jednacím
řádu pro insolvenční řízení a kterou se provádějí ně-
která ustanovení insolvenčního zákona, ve znění
pozdějších předpisů, se mění takto:

1. V § 5 odst. 2 se slova „plněním splátkového
kalendáře,“ zrušují.

2. V § 8 odst. 1 písm. g) se na konci bodu 2
slovo „a“ zrušuje a za bod 2 se vkládá nový bod 3,
který zní:

„3. u pohledávek uspokojovaných pouze z ma-
jetku poskytnutého k zajištění obsahuje při-
hláška pohledávky údaj o osobním dlužníku
odlišném od dlužníka a uvedení předmětu,
ohledně nějž bylo zajištění zřízeno, a“.

Dosavadní bod 3 se označuje jako bod 4.

3. V § 17 odst. 1 se písmena e), f), j) a k) zrušují.

Dosavadní písmena g) až i) a l) až r) se označují jako
písmena e) až g) a h) až n).

4. V § 17 odst. 1 písm. e) se slova „poslední
3 roky“ nahrazují slovy „posledních 12 měsíců“
a slova „5 letech“ se nahrazují slovy „12 měsících“.

5. V § 17 odst. 1 písm. f) se za slovo „určení“
vkládají slova „ , vysvětlení důvodů pro snížení splá-
tek“ a slovo „popis“ se zrušuje.

6. V § 17 odst. 1 se na konci textu písmene g)

doplňují slova „s uvedením celkové výše výživného
stanovené soudem“.

7. V § 17 odst. 2 se písmeno c) zrušuje.

Dosavadní písmena d) až j) se označují jako písme-
na c) až i).

8. V § 17 odst. 2 písm. c) se slova „poslední
3 roky“ nahrazují slovy „posledních 12 měsíců“.

9. V § 17 odst. 2 písm. e) se slova „30 % jeho
pohledávky“ nahrazují slovy „míra uspokojení podle
§ 412a odst. 1 písm. b) nebo c) insolvenčního zá-
kona“.

10. V § 17 odst. 2 se na konci písmene h) slo-
vo „a“ zrušuje.

11. V § 17 odst. 2 písm. i) se slova „kopie od-
dacího listu manželů a“ a slova „zpeněžením majet-
kové podstaty“ zrušují.

12. V § 17 se na konci odstavce 2 tečka nahra-
zuje slovem „ , a“ a doplňuje se písmeno j), které zní:

„j) čestné prohlášení dlužníka, že byl při sepisu
insolvenčního návrhu poučen o svých povin-
nostech v insolvenčním řízení, že v oddlužení
bude řádně platit pohledávky svých věřitelů,
že vynaloží veškeré úsilí, které po něm lze spra-
vedlivě požadovat, k jejich plnému uspokojení,
že bude plnit všechny povinnosti vyplývající
z tohoto zákona a z rozhodnutí o schválení od-
dlužení a že bude přiznávat veškeré své příjmy
v plné výši.“.

13. V § 17 se odstavec 3 zrušuje.

14. V § 18 odst. 1 písm. j) se slova „a příjmení“
zrušují.

15. V § 18 odst. 1 písm. k) se slova „a příjmení“
zrušují.

16. V § 18 odst. 1 písm. l) se slova „a výši zpe-
něžení“ zrušují.

Sbírka zákonů č. 131 / 2019Strana 1114 Částka 57



17. V § 18 odst. 1 se na konci textu písmene l)
doplňují slova „ , odůvodnění ocenění položek sou-
pisu“.

18. V § 18 odst. 1 písmeno m) zní:

„m) bližší údaje o majetku dlužníka, formě bydlení,
životních nákladech a očekávané výši výtěžku
zpeněžení obydlí dlužníka, a údaj o tom, zda
by dlužník měl být povinen vydat své obydlí
ke zpeněžení z důvodu, že jeho hodnota pře-
sahuje hodnotu určenou podle jiného právního
předpisu,“.

19. V § 18 odst. 1 se za písmeno m) vkládá nové
písmeno n), které zní:

„n) bližší údaje o potenciálně neplatných nebo ne-
účinných právních úkonech dlužníka ve vztahu
k majetkové podstatě a o návrhu dlužníka na
stanovení jiné výše měsíčních splátek,“.

Dosavadní písmena n) až u) se označují jako písme-
na o) až v).

20. V § 18 odst. 1 písm. q) se slova „splátko-
vým kalendářem,“ zrušují a slova „splátkovým ka-
lendářem“ nahrazují slovy „plněním splátkového ka-
lendáře“.

21. V § 18 odst. 1 se za písmeno t) vkládá nové
písmeno u), které zní:

„u) doporučení insolvenčního správce, zda navrhuje
uložit dlužníku povinnost využít služby odbor-

ného sociálního poradenství, z jakých důvodů
a v jakém rozsahu,“.

Dosavadní písmena u) a v) se označují jako písme-
na v) a w).

22. V § 21 odst. 1 písm. h) se slova „plnění
splátkového kalendáře nebo“ zrušují.

23. V § 24 odstavec 1 zní:

„(1) Fyzická osoba se označuje jménem, datem
narození a bydlištěm. Fyzická osoba – podnikatel se
označuje jménem, identifikačním číslem osoby a síd-
lem. Zahraniční fyzická osoba se označuje též státní
příslušností. V označení fyzické osoby, která je dluž-
níkem, se místo data narození uvádí rodné číslo, po-
kud je podateli známo.“.

Čl. II
Přechodné ustanovení

V insolvenčních řízeních, která byla zahájena
a v nichž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku dluž-
níka přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, se
použije vyhláška č. 191/2017 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června
2019.

Ministryně spravedlnosti:

Mgr. Benešová v. r.

Sbírka zákonů č. 131 / 2019Částka 57 Strana 1115



132

SDĚLENÍ

Státní volební komise

ze dne 27. května 2019

o vyhlášení a uveřejnění celkových výsledků voleb do Evropského parlamentu
konaných na území České republiky ve dnech 24. a 25. května 2019

Státní volební komise schválila usnesením č. 229 ze dne 27. května 2019 zápis o výsledku voleb předaný
Českým statistickým úřadem a vyhlašuje a uveřejňuje podle § 8 odst. 2 písm. e) a § 49 odst. 3 zákona č. 62/
/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
následující celkové výsledky voleb:

Sbírka zákonů č. 132 / 2019Strana 1116 Částka 57



Sbírka zákonů č. 132 / 2019Částka 57 Strana 1117



Sbírka zákonů č. 132 / 2019Strana 1118 Částka 57



Předseda Státní volební komise:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 132 / 2019Částka 57 Strana 1119



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1120 Částka 57

8591449 057011

19

ISSN 1211-1244


